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QENDRA KOMBETARE TEKNIKE “ILLYRIAN GUARD” SHA
BIO-MJEKSORE

Nr. 2 5 Prot. Nr. 2{77& Prot.

Tirané, mé 34 /12 /22 Tirang, 29 )21 2022

KONTRATE SHERBIMI

Titulli i kontratés: Shérbim Sigurie pér ruajtjen fizike té ndértesave, aseteve dhe njerézve
t¢ Qendrés Kombétare Teknike Bio-Mjekésore me punonjés shérbimi dhe sistem
vézhgimi dhe sinjalizimi.

E lidhur mé daté 3| . \2.. 22 ndérmjet paléve:

Qendra Kombétare Teknike Bio-Mjekésore, me NIPT K51731023B, me adresé Rruga e
Dibrés, Nr. 12, Tirané, pérfagésuar nga Z. Oltion DHONO, né cilésiné e Drejtorit t&
Pérgjithshém, tani e tutje té referuar si “Subjekti Pérfitues i Shérbimit”

Dhe

Shogéria “Illyrian Guard” ShA, me adresé: Rruga “Ibrahim Rugova”, Ish Garda e
Republikés Shqipéris€, Tirané, e cila éshté e organizuar dhe ushtron veprimtariné e saj né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar e Regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit
me numér identifikimi NIPT: L91619024U, me numér licence LN-7531-06-2019 pér
“Sigurimin fizik té objekteve shtetérore e private, té personave, si dhe veprimtarive social-
kulturore, sportive, fetare e politike”, pérfagésuar nga Administratori Z. Robert LILI, tani e
tutje té referuar si Ofruesi i Shérbimit.

Referuar dispozitave té¢ Kodit Civil t¢ RSH, bazuar né Ligjin Nr. 75/2014 “Pér Shérbimin
Privat té Sigurisé Fizike” i1 ndryshuar, Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin ”*, Udhézimi Nr.130 daté 05.03.2018 t& Ministrit t&¢ Brendshém “Pér
funksionimin e Shérbimit Privat t& Sigurisé Fizike”, VKM-sé& Nr. 177, daté 04.04.2019 “Pér
krijimin e Shoqérisé “Illyrian Guard” ShA, Udhézimin e Pérbashkét t&¢ Ministrisé sé
Brendshme dhe Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 407/1, daté 14.06.2019 si dhe
aktet ligjore e nénligjore qé rregullojné kété fushé, bie dakort té realizojé shérbimin ashtu si¢
éshté specifikuar né kushtet e pércaktuara né:

— Kété Formular Kontrate

— Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés
— Kushtet e Veganta té Kontratés

— Formularin e Pérgjegjésisé Profes}igﬂeﬁéf'
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3. Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, kérkesa e ofruesit té
shérbimit pér pagesé duhet t’i béhet Pérfituesit té Shérbimit me shkrim. Pér ¢do kérkesé,
ofruesi i shérbimit duhet t& paragesé origjinalin dhe kopje sé bashku me njé listé té
sendeve qé pérshkruan shérbimet e kryera pér té cilat duhet paguar.

Neni 5
VONESA NE BERJEN E PAGESES

I. Neérast té verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e pérfituesit té Shérbimit
megjithése ofruesi i shérbimit ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me
kushtet e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamat vonesave pérkatése do té kryhen
né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktore e tregtare”.

Neni 6
KOHEZGJATJA E KONTRATES

1. Kohézgjatja e kryerjes sé shérbimit objekt i kontratés do té jeté pér njé periudhé 12
mujore, 01.01.2023 me pérfundim né 31.12.2023.

II. KUSHTET E KONTRATIS

Kushtet e kontratés, pérfshijné Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK) dhe Kushtet e
Veganta t& Kontratés (KVK). N& rast se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t&
mbizotérojné mbi KPK.

11.1 KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

Neni 7
QELLIMI

1. Kushtet e pérgjithshme té kontratés (KPK) do té zbatohen nga palét kontraktore pér
blerjen e shérbimit objekt kontrate. Disa dispozita té Kodit Civil jané ri shprehur né KPK
me qéllim g€ t€ rrisin transparencén e kushteve té kontratés. Megjithaté, citimi i disa
dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave té tjera té Kodit Civil
té késaj kontrate.

2. Dispozita té Ligjit “Pér funksionimin e Shérbimit Privat té Siguris¢ Fizike” jané ri
shprehur né KPK me qéllim qé té rrisin transparencén e ligjit qé rregullon Shérbimit
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Aneksinr. 1

TUAY MAADS LAY

©

“ILLYRIAN GUARD” ShA

I. Tabela e objekteve ku ofrohet shérbimi pér Qendra Kombétare Teknike Bio-

Mjekésore.

2. Rregullore e Pérbashkét e Sigurisé sé Objektit.
3. Meényra e llogaritjes sé tarifés referuar Udhézimit Nr.407/1 “Pér ményrén e

pérllogaritjes sé tarifave t& shérbimeve specifike, gé u ofrohen subjekteve publike,
nga shoqéria “Illyrian Guard” Sh.A”.

1. Tabela nr. 1

Objektet né ruajtje pér llogari té Qendrés Kombétare Teknike Bio-Mjekésore:

QENDRA KOMBETARE TEKNIKE BIO-MJEKESORE

Tarifa Viera
o Roie / mujore pa Totale Vlera totale | Vlera totale
Nr.| Objekt | VR | Turnet i Koef. | .3 TVSH . vjetore pa | vjetore me
ruajtjes Sistem N Mujore
1 roje/sistem TVSH TVSH
. pa TVSH
elektronik

Qendra 8 ore

Kombétare ngae
1| Teknike I | binsie | 118 1.18 71 .243,09 84.066,743 1.008.800,8§ 1.210.561 ,O?
Bio- ¢ Leké Leké Leké Leké

e

Mjekésore premte

24 ore
ngae 1 190.206,00 | 190.206,00 | 2.282.472,00 | 2.738.966,40
hena ne Leké Leké Leké Leké

te diele

punonjés shérbimi

Vlera totale e kontratés / sistem 274.272,74 | 3.291.272,88 | 3.949.527.46
elektronik Leké Leké Leké
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Aneksi nr. 4 - Proces Verbali i marrjes sé objekteve né dorézim me fillimin e zbatimit
té kontratés

Tirang, / /

Proces Verbal

Pér marrjen dhe dorézimin né ruajtje té objektit

Objekti merret né dorézim pér ruajtjeprejorés ;. dt.  /

Objekti merret né ruajtje sipas Kontratés sé dakortésuar ndérmjet dhe “Illyrian
Guard”’sha. Ruajtja do t& béhet me (organizimi i shérbimit).

Objekti u kontrollua nga dorézuesit dhe marrésit né ruajtje. Nuk ka probleme né objekt.
Ndértesat e Institucionit jané t& mbyllura. Vendrojet e qéndrimit té punonjésve té shérbimit
Jané t& rregullta pér kryerjen e detyrés.

Ky proces verbal mbahet né tre kopje, nga njé pér ¢do pérfagésues.

Processverbali firmoset nga tre pérfaqésues:

Marrési Dorézuesi Institucioni
Illyrian Guard sha
Emér Mbiemér Emér Mbiemér Emér Mbiemér
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Aneksi nr. 5 - Proces Verbali mujor i kryerjes sé shérbimit

PROCES VERBAL

Pér kryerjen e shérbimit té Ruajtjes dhe Sigurisé Fizike né Objektin pér
muajin /

Referuar:

- Kontratés Nr , datg¢__ / / ndérmjet dhe Shoggérisé
“lllyrian Guard" sh.a nég lidhje me realizimin e shérbimit Ruajtja dhe Siguria Fizike e
Objekteve dhe ambjenteve & institucionit.

- Ligjit Nr.75, daté 10.07.2014 “Pér Shérbimin Privat t& Sigurisé Fizike”

- Udhézimit Nr.130, dats 05.03.2018 “Pér Funksionimin e Shérbimit Privat t&
Sigurisé Fizike”.

- Rregullores sé pérbashkét ndérmjet Shoqérise "lllyrian Guard" sh.a dhe

Pér periudhén pre; deri &shté kryer shérbimi nga ana joné sipas Kontratés
dhe Rregullores s& nénéshkruar mes Shoqérisé "[llyrian Guard" sh.a dhe KLG

Nga ana e shoqérisé shérbimet Jjané kryer me profesionalizém dhe kopetencé. Jané
respektuar termat dhe kushtet e pércaktuara mes subjekteve tona.

Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur asnjé ngjarje pér tu shénuar/ Jané shénuar kéto probleme
dhe jané ndérmarré t& gjitha veprimet e duhura proceduriale.

Dokumentacioni: Librat ¢ planizimit dhe marrjes dhe dorézimit t& shérbimit g€ gjenden né
vendroje té plotésuar gjaté kryerjes sé shérbimit.

Proces verbali mbahet né dy kopje. Njé kopje pér institucionin qé merr shérbimin dhe nj&
kopje pér shoqéring “Illyrian Guard* sha.

PERFAQESUESIT
EMERTIMI I INSTITUCIONIT SHOQERIA “ILLYRIAN GUARD”
SHA
Ismail Garipi Qamil ABEDIN
Personi i autorizuar pér ndjekjen e Drejtues Teknik 1.3.A

kontratés
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